
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

09 сентября 2019 года  № 57-9 
               

Санкт-Петербург 

 

О  жалобах Мураевой О.А.  

Изучив доводы поданных 2 жалоб члена с совещательным голосом 

Территориальной избирательной комиссии № 19 (далее – ТИК № 19) 

Мураевой О.А. (далее - заявителя) на нарушения законодательства при 

проведении выборов, иные обстоятельства дела, ТИК № 19 полагает, что 

доводы заявителя не нашли своего подтверждения. 

Рабочей группой по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, 

иных обращений о нарушении закона ТИК № 19 (далее – Рабочая группа) 

установлено следующее. 

Заявителем обжаловались действия УИК № 1344 по проведению 

подсчёта голосов избирателей. При этом вид выборов не был указан. 

 Порядок подсчета голосов избирателей установлен статьей 68 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» (далее 

по тексту – Федеральный закон). 

Члены УИК № 1344 проводили подсчёт в соответствии с действующим 

законодательством. 

Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 75 Федерального закона 

№  67-ФЗ, ТИК № 19  



 

         р е ш и л а: 

1. Оставить без удовлетворения жалобы Мураевой О.А. 

3. Направить копию настоящего решения заявителю.  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 19  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя ТИК №19 Козлова Д.Н. 

 

 

Председатель ТИК № 19                                      Д.Н. Козлов 

 

 Секретарь ТИК № 19                                          Д.А. Шкарина 

  

  


